
 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 27 мая 2015г.                       № 231                

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка физиче-

ской культуры, спорта в Анадырском 

муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 го-

да № 503 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 14 ноября 2013г. № 503, Администрация 

Анадырского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка физической культу-

ры, спорта в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвер-

ждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 14 ноября 2013 года № 503 следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
«Ответственный  

исполнитель  

программы 

 

Соисполнители  

Программы 
 

Перечень  

подпрограмм 
 

- Управление социальной политики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

 

 

- Отсутствуют 
 

 

- Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-

бот)»; 

   Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спор-

та»; 

 



2 
 

    Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры 

учреждений физической культуры и спорта Анадырского 

муниципального района» 

 

Участники  

программы 

- Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оз-

доровительный комплекс»; 

   Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-до-

суговый комплекс» Анадырского муниципального района 

 

Цели  

программы 

- Осуществление муниципального регулирования в сфере 

физической культуры и спорта на территории Анадырского 

муниципального района; 

   увеличение числа населения Анадырского муниципально-

го района, занимающегося физической культурой и спор-

том; 

   модернизация материально-технической базы физической 

культуры и спорта; 

    сохранение высоких спортивных результатов и повыше-

ние уровня спортивного мастерства, достижение наиболее 

высоких результатов спортсменами Анадырского муници-

пального района на региональных спортивных соревнова-

ниях; 

    создание условий для эффективного развития физической 

культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе 

посредством укрепления материально-технической базы 

учреждений физической культуры и спорта с учётом обес-

печенности поселений необходимыми объектами социаль-

ной инфраструктуры 

 

Задачи  

программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Целевые  

индикаторы 

-  Обеспечение доступности занятий физической культурой 

и спортом для населения Анадырского муниципального 

района; 

    формирование у населения, особенно у детей и молодёжи, 

устойчивого интереса к занятиям физической культурой и 

спортом; 

    создание благоприятных условий для профилактики и 

снижения правонарушений среди детей и молодёжи; 

    поддержка и укрепление материальной базы учреждений 

физической культуры и спорта Анадырского муниципаль-

ного района; 

    поставка и установка оборудования для уличных плос-

костных спортивных площадок 

 

-  Численность лиц, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом; 

    доля  учащихся общеобразовательных  учреждений, зани- 
 



3 

 

(показатели) 

 

мающихся физической культурой и спортом; 

    количество возведенных уличных плоскостных спортив-

ных площадок 

 

Сроки и этапы 

реализации про-

граммы 
 

 

Объёмы 

финансовых  

ресурсов 

 

     2014-2016 годы (без разделения на этапы) 

 

 

 
  
-  Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной 

программы составляет 71 232,8 тыс.  рублей, за счёт средств 

местного бюджета, в том числе по годам: 

        2014 год - 25 435,1 тыс. руб.; 

        2015 год - 24 373,9 тыс. руб.; 

        2016 год - 21 423,8 тыс. руб. 

в том числе по Подпрограммам: 

     Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение ра-

бот)» всего 64 362,9 тыс. рублей за счёт средств местного 

бюджета, в том числе по годам: 

2014 год - 23 036,7 тыс. руб.; 

2015 год - 21 041,2 тыс. руб.; 

2016 год - 20 285,0 тыс. руб. 

      Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спор-

та» всего 4 869,9 тыс. рублей, за счет средств местного бюд-

жета, в том числе по годам: 

2014 год - 2 398,4 тыс. руб.; 

2015 год - 1 332,7 тыс. руб.; 

2016 год - 1 138,8 тыс. руб. 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры 

учреждений физической культуры и спорта Анадырского му-

ниципального района» всего 2 000,00 тыс. рублей, за счет 

средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2015 год - 2 000,00 тыс. руб.; 

2016 год - 0,0 тыс. руб. 

 

Ожидаемые 

результаты  

реализации  

программы 

- Реализация Муниципальной программы позволит улучшить 

физкультурно-оздоровительную работу, состояние здоровья 

населения на территории Анадырского муниципального рай-

она». 
 

 
 

1.2. Раздел IV «Перечень и краткое описание подпрограмм» изложить в 

следующей редакции: 

«Муниципальная программа включает 3 подпрограммы, реализация кото- 

рых в комплексе призвана обеспечить решение конкретных задач, направленных 

на достижение целей Муниципальной программы: 



4 

 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-

зание муниципальных услуг (выполнение работ)» предусматривает  финансовое 

обеспечение двух учреждений, подведомственных Управлению социальной по-

литики Администрации Анадырского муниципального района. 

Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта» будет способ-

ствовать вовлечению жителей района в регулярные занятия физической культу-

рой  и массовым спортом, обеспечению их участия в комплексных спортивных и  

физкультурных мероприятиях в районе и за его пределами. 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры учреждений физи-

ческой культуры и спорта Анадырского муниципального района» будет способ-

ствовать эффективному созданию условий для эффективного развития физиче-

ской культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе посредством 

укрепления материально-технической базы учреждений физической культуры и 

спорта с учётом обеспеченности поселений необходимыми объектами социаль-

ной инфраструктуры. 

В рамках Подпрограммы будут реализованы мероприятия, направленные 

на: 

- создание условий для двигательной активности населения района; 

- содержание, поддержку и укрепление материально-технической базы 

учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Админи-

страции Анадырского муниципального района». 

 

1.3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

 «Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы со-

ставляет 71 232,8 тыс. рублей, из средств местного бюджета». 

 

1.4 Раздел VII «Перечень целевых индикаторов (показателей)» Муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

«Целевые индикаторы ожидаемых результатов реализации Муниципаль-

ной программы приведены в таблице. 

 
№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Ед.  

изм. 

2013 год 

(базовый) 

2014 год 2015 год 2016 год 

 1 Численность лиц, система-

тически занимающихся  

физической культурой и 

спортом 
 

чел. 1 560 1 580 1 600 1 620 

 2 Удельный вес населения, си-

стематически занимающего-

ся физической культурой  

и спортом 
 

% 17,2 17,4 17,6 17,8 

 3 Количество возведенных 

уличных плоскостных  

спортивных площадок 
 

 - - 1 0 

 

 

1.5. Приложение к подпрограмме «Развитие современной инфраструктуры  



5 

 

учреждений физической культуры и спорта Анадырского муниципального райо-

на «Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» Муниципальной программы «Поддержка физической  

культуры, спорта в Анадырском муниципальном районе на 201402016 годы» из-

ложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр- 

ского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной полити-

ки Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                   В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

27 мая 2015 г. № 231 

 

«Приложение №3 

к муниципальной программе 

«Поддержка физической культуры, 

спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 
 

 
 
 

 
 
 

Подпрограмма  

 «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической  

культуры и спорта Анадырского муниципального района» 

муниципальной программы 

«Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ  

Подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры учреждений  

физической культуры и спорта Анадырского муниципального района» 

 Муниципальной программы 

 «Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском  

муниципальном районе на 2014-2016 годы»  

(далее - Подпрограмма) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 
 

 - Управление социальной политики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

Соисполнители 

Подпрограммы 
 

 - Отсутствуют 

 

Участники  

Подпрограммы 

- Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздо-

ровительный комплекс»; 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-досуго-

вый комплекс» Анадырского муниципального района 
 

Цели  

Подпрограммы 

 - Создание условий для эффективного развития физической 

культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе по-

средством укрепления материально-технической базы учре-

ждений физической культуры и спорта с учётом обеспеченно-

сти поселений необходимыми объектами социальной инфра-

структуры 
 

Задачи  

Подпрограммы 

- Укрепление материальной базы учреждений физической 

культуры и спорта Анадырского муниципального района; 

   содержание, ремонт и обустройство зданий и объектов 

учреждений физической культуры и спорта Анадырского му-

ниципального района; 

   поставка и установка оборудования для уличных плоскост-

ных спортивных площадок 
 

Сроки реализа-

ции Подпро-

граммы 

 

   2015-2016 годы (без подразделения на этапы) 

Целевые  

индикаторы 

(показатели)                               

Подпрограммы 
 

 - количество возведенных уличных плоскостных спортивных 

площадок 

 

Объёмы финан-

совых ресурсов 

Подпрограммы 

 
 

 

- Объём финансирования Подпрограммы составляет 2000,00  

тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по 

годам: 

2015 год - 2000,00 тыс. руб.; 

2016 год - 0 тыс. руб. 
 



 

 

Ожидаемые  

результаты  

реализации 

Подпрограммы 

2 

 

- Укрепление материальной базы учреждений физической 

культуры и спорта 
 

 
 

I. Содержание задачи и обоснование необходимости её решения  

программными методами 
 

В Анадырском муниципальном районе доступность и качество занятий 

физической культурой и спортом в современных условиях имеют первостепен-

ное значение, так как сегодня обострилась проблема, связанная с состоянием 

здоровья населения, увеличилось количество жителей, злоупотребляющих алко-

голем, пристрастившихся к курению и употребляющих психоактивные вещества. 

К причинам, негативно влияющим  на состояние здоровья населения, следует 

также отнести ухудшение условий отдыха, качества и структуры питания, уве-

личение чрезмерных стрессовых нагрузок и снижение уровня жизни. 

Острой проблемой является и низкая физическая подготовленность и фи-

зическое развитие учащихся. Реальный объем двигательной активности не обес-

печивает полноценное развитие и укрепление здоровья подрастающего поколе-

ния. 

Кроме того, состояние материально-технической базы организаций физ-

культурно-спортивной направленности, оснащение их необходимым инвентарем 

и оборудованием, научно-методическое обеспечение физической культуры и 

спорта оставляют желать лучшего. 

Таким образом, сегодня необходимы коренные преобразования в компо-

нентах физкультурно-массового движения, материально-техническом обеспече-

нии и структурном финансировании.  

Решение этих проблем требует целевого финансирования, что обуславли-

вает необходимость разработки и осуществления данной Подпрограммы 

В рамках муниципальной программы «Поддержка физической культуры, 

спорта в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» данная под-

программа «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической 

культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе», способствует реше-

нию этих вопросов в области физической культуры и спорта, связанных с созда-

нием реальных условий для эффективного доступного физического развития и 

повышения качества жизни населения.  

В целях создания и реализации обеспечения равных возможностей жите-

лям Анадырского района для занятия физической культурой и спортом в районе 

функционируют следующие муниципальные учреждения физической культуры 

и спорта: 

- Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный 

комплекс»; 

- Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-досуговый ком-

плекс» Анадырского муниципального района. 

  Результатом реализации Подпрограммы является максимальное вовлече-

ние населения занятиями физической культурой и спортом, усиление спортив- 



3 

 

ной работы со всеми категориями населения района, использование материаль-

ных и организационных ресурсов, усиление, соответствие материальной базы 

установленным нормативам.  
 

II. Цели и задачи Подпрограммы 

 

Целью данной Подпрограммы являются: 

- Создание условий для эффективного развития физической культуры и 

спорта в Анадырском муниципальном районе посредством укрепления матери-

ально-технической базы учреждений физической культуры и спорта с учётом 

обеспеченности поселений необходимыми объектами социальной инфраструк-

туры 

Достижение поставленной цели будет способствовать решению следую-

щих задач: 

- укрепление материальной базы учреждений физической культуры и 

спорта Анадырского муниципального района; 

- содержание, ремонт и обустройство зданий и объектов учреждений фи-

зической культуры и спорта Анадырского муниципального района; 

- поставка и установка оборудования для уличных плоскостных спортив-

ных площадок. 
 

III. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 
 

Реализация Подпрограммы будет осуществляться в течение 2015-2016 го-

дов (без разделения на этапы). 
 

IV. Система программных мероприятий Подпрограммы 
 

Система мероприятий Подпрограммы с указанием объёмов и источников 

финансирования с распределением по годам приведена в Приложении к настоя-

щей Подпрограмме и предусматривает выполнение следующих мероприятий: 

- поставка и установка оборудования для уличной плоскостной спортивной 

площадки Муниципального автономного учреждения «Спортивно-оздоровите-

льный комплекс» в поселке Беринговский. 
 

V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Общий объём финансирования Подпрограммы составляет 2000,00 тыс. 

рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2015 год - 2000,00 тыс. руб.; 

2016 год - 0 тыс. руб. 
 

VI. Механизм реализации Подпрограммы 
 

Подпрограмма реализуется во взаимодействии Управления социальной 

политики Администрации Анадырского муниципального района с участниками 

Подпрограммы.  

Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется посредством:  

- закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон- 



4 

 

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных нужд»; 

- предоставление из местного бюджета муниципальным учреждениями 

целевых субсидий в установленном порядке. 

Механизм реализации Подпрограммы Муниципальной программы преду-

сматривает также возможность формирования локальных актов. 

 

VII. Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 
 

Ед. 

измерения 

годы 

2015 2016 

1 Количество возведенных 

уличных плоскостных 

спортивных площадок 

 

ед. 1 0 

 

VIII. Организация управления и контроль за ходом  

реализации Подпрограммы 
 

Текущее управление и контроль за реализацией Подпрограммы осущест-

вляет ответственный исполнитель. 

В соответствии с порядком, установленным постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 08 ноября 2013 г. № 485 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Анадырского муниципального района» ответственный ис-

полнитель представляет в Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации Анадырского муниципального района: 

- ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным квар-

талом, аналитическую информацию о выполнении Подпрограммы по установ-

ленной форме; 

- ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчётным, информа-

цию о ходе реализации Подпрограммы по установленной форме с поясни-

тельной запиской.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Развитие современной  

инфраструктуры учреждений физической куль-

туры и спорта Анадырского муниципального 

района» Муниципальной программы  

«Поддержка физической культуры, спорта в 

Анадырском муниципальном районе  

на 2014-2016 годы» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической  

культуры и спорта Анадырского муниципального района» Муниципальной программы «Поддержка физической культуры, 

спорта в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

 
№  

п/п 

Наименование    

направления, раздела,  

мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители,  

участники всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

 бюджета 

прочих 

внебюджет-

ных источни-

ков 
 

Всего  по Подпрограмме 

2015-2016 
 
 

2000,00 0 2000,00 0  

 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского 

муниципального района 
 

2015 
 
 

2000,00 0 2000,00 0 

2016 
 

0 0 0 0 

1 Поставка и установка оборудо-

вания для уличной плоскостной 

спортивной площадки в поселке 

Беринговский 

2015-2016 
 
 

0 0 2000,00 0 
 

Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный  

комплекс»» Анадырского 

муниципального района 

2015 
 
 

0 1 2000,00 0 

2016 
 

0 0 0 0 

 


